
Wijziging van het Horecagebiedsplan Delfshaven 2024-2027 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam en de burgemeester van 

Rotterdam, elk voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van de Directeur Veiligheid op 19 november 2024; 

  

gelet op de artikelen 2:28a en 2:28b van de APV Rotterdam 2012; 

  

overwegende dat: 

- het wenselijk is een tekstuele aanpassingen door te voeren in de zesde alinea van paragraaf 3.4.2 

in het Horecagebiedsplan Delfshaven 2024-2027; 

besluit: 

Artikel I   
Paragraaf 3.4.2 van de bijlage behorende bij het Horecagebiedsplan Delfshaven 2024 -2027 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

1. De zesde alinea komt te luiden: 

Drie bestaande horeca-inrichtingen op de hoeken Nieuwe Binnenweg/Heemraadssingel hebben 

overterrassen op de singel. In de exploitatievergunningen is een voorbehoud gemaakt dat in af- 

wachting van een op te stellen inrichtingsplan later duidelijk wordt of de aangevraagde terrasuit- 

breiding op de singel structureel mogelijk blijft. Het inrichtingsplan is uitgesteld. Om na enkele 

jaren toch duidelijkheid te bieden over de tijdelijk vergunde overterrassen aan de singel is hierover 

in het kader van dit horecagebiedsplan geparticipeerd, onder andere door gesprekken te voeren 

met bewoners, bezoekers, ondernemers en wijkraden. Ook zijn door ondernemers circa 5.000 

handtekeningen vóór behoud van de terrassen overhandigd aan de gemeente. De gemeente ziet 

de meerwaarde van de terrassen op de Heemraadssingel. Het voornemen om de openingstijden 

van de overterrassen te beperken tot 23:00 uur is niet langer van toepassing. Het college meent 

dat de juridische houdbaarheid van een dergelijke wijziging onvoldoende is, omdat het voorbehoud 

in de vergunningen toeziet op het herinrichtingsplan. Ook heeft het college onvoldoende rekening 

gehouden met de praktische uitvoerbaarheid voor ondernemers van een dergelijke wijziging. De 

gemeente blijft in gesprek met omwonenden en ondernemers om de (ervaren) overlast tegen te 

gaan. 

2. In de tabel vervalt de tekst: 

‘Uitzondering 

  

Overterrassen horeca-inrichtingen kruising Nieuwe Binnenweg/Heemraadssingel in permanente 

vorm alleen toegestaan in combinatie met activiteit 7’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 november 2024. 

De secretaris, 

G.J.D Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld op 19 november 2024. 

De burgemeester, 

C.J. Schouten. 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 498382 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 498382 28 november 2024 1 


